DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA Nt 3030901/2021
Extrato de Contrato NQ 30309012021.01. OBJETO: execução de obras de ampliação do
Sistema de Esgotamento Sanitário do Municipio de Marco-CE, Convento N9 CV 0307/18-
FUNASA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marco-CE, através da Secretaria de
lnfraestrutura, representado pelo Secretario Alex Rios Silveira. CONTRATADO(A): Pucon
Construções Eirc'li, CNP). 03669.838/000160. represento(a) pelo(a) Sr(a), Luiz Pereira
Filho. VALOR: R$ 5.156.673,40 (Cinco milhões, cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e
setenta e três reais e quarenta centavos). FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Leu Federal n'

8.666/93; 	Concorrência 	0 n 	3030901/2021. 	RUBRICA 	ORÇAMENTARIA:
0801.15.451.0016.1.016 ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51,00 PRAZO DE EXECUÇÃO: 05
meses. PRAZO DE VIGENCIA: 30 dias após o prazo de execução. DATA 02/12/2021.
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, 4v. Prefeitura Guido Dsterno, S/N, Térreo, Centro.
Email: iicitacaomarco@gmail.com.  Marco-CE. Alex Rios Silveira - Secretario de

lrifraestrutura.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nt 303oO1/2021

Execução de obras de ampliaçio do Sistema de Esgotamento Sanitário do
Município de Marco-CE, Convénio n2  CV 0307/18.FUNASA. O Secretário de lnfraeatrutura
da Prefeitura Municipal de Marco, Alex Rios Silveira, comunica a Adjudicação e
Homologação do Objeto à seguinte empresa: Pucon Construções Eireli, que ofertou o
Menor Preço, com o Valor Global de R$ 5.156.673,40 (Cinco milhões, cento e cinquenta e
seis mil, seiscentos e setenta e três reais e quarenta centavos) Modalidade: Concorrência NO 3030901/2021. Data da Adjudicação e Homologação: 02 de Dezembro de 2021.

Marco-CE, 2 de Dezembro de 2021.
ALEX RIOS S:LVEIRA

Secretário de iiifraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2021.10.06.01

A Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, atrases da Secretaria de Educação,
por seu Pregoeiro Oficial, comunica que a sessão pública do processo licitatõrio na
modalidade Pregão Eletrônico no 2021.10.06.01, cujo objeto é o fornecimento de livros do
Aluno e Professor do Ensino Fundamental 1 e II, Ensino Infantil e EJA (Educação de Jovens
e Adultos). Livros para atender a demanda dos alunos matriculados no Sistema Municipal
de Missão Velha/CE, incluindo material Impresso e digital e prestação de assessoria
pedagógica, está Adiada "SINE OlE" em razão da necessidade de prazo hábil para a
resposta técnica por parte da autoridade competente quanto à impugnação ao edital
interposta pela empresa Stem Soluções e Integrações Educacionais LTDA. Maiores
informações 	nos 	endereços 	eletrônicos 	https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/ 	e
http://www.bll.org.br/.

Missão Velha ' CL 2 de dezembro de 2021
RICARDO MENDES GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 7/2021SESA-PE - SECRETARIA DE SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Mombaça, utruves da Secretaria cie Saúde do
Municipio de Mombaça, por meio da Pregoeira da Comissão de Licitação desta
municipalidade, torna público que se encontra a disposição dos interessados o edital de
Pregão Eletrônico NO 0D7/2O2tSESAFE SECRETARIA DE SAUDE, que tem como objeto o
registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e
eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a atenção especializada
em saúde, para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Mombaça.
O recebimento das propóstas através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das
17h00emn do dia 06/12/2021. Abertura das Propostas: 16/12/2021 às 08:00h. O Edital
estará disponível nos Sites: www.licitacoes.e.com.br  ou www.tce.gov.br  e na sede da
Prefeitura, situada à Ruá Dona Anésia Castelo, riO 01, Centro. Mombaça . CE, no período de
08:00 às 12:00 horas, em dias de expediente normal, a partir da data da publicação deste
Aviso.

Mombaça/CE. 2 de dezembro de 2021
MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

EDITAL

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO NO 1.11/2021

O Governo Municipal de Morrinhos-CE por meio da Secretaria de Educação,
Cultura e Desporto, divulga o Resultado Final do Editai de Seleção ri0 01.11/2021 . Lei Aldir
Blanc MorrinhosCE 2. Maria Marciene Andrade de Oliveira -Projeto Memória Cultural e
Património Material e Imaterial, Carlos Alberto do Nascimento Araujo - Projeto Lives
Christian Music, Jose Ezequiel da Penha Projeto tive Sonho Sertanejo, Jose David Moreira

Projeto Música Morrinhos e João Toblas Rocha - Projeto Popular Morrinfsos.

Morrinhos-CE, 26 de novembro de 2021
FRANCISCA GIRLIANE ARAUJO TEXEIRA

Secretária de Educação Cultura e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

EXTRATO DE ADESÃO

Extrato resumido do Processo Administrativo de Adesão N 003/2021. a Ata de Registro de

Preço NO. 02.01/2021 PPSRP ceieorada em decorrência do Pregão Presencial Nt

02.01/2021'SRP, gere:rciada pelo Gabinete do Prefeito de Municipio de Ararenda/CE.

fundamentada pelo o Art. 15 da Lei n" 8.666/93 e suas alterações posteriores, para

contratações de serviços para execução de eventos e festividades de Interesse do Município

de Mucambo/CE. ContjItdof F C Cunha Rufino. EPP, inscrita no CNPJ N9. 10.587.062/0001-

03; R$ 140.175,00 (cento e quarenta mil, cento e setenta e cinco reais), Mucambo-CE, 02 de

Dezembro de 2021. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente da CPL.

hnp;'-x-.'- gol e '.,,n',,m,, ,,,.,a 	'., corto ccaiii. 35302c211203ac233

1SSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 21/2021 - PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu'CE, torna publico para
conhecimento dos interessados que tara realizar licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÕNICO, tombado sob o NO 021/2021-PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO
POR LOTE, tendo como objeto a Aquisições Material Bibliográfico e de Kit para apoio
Didãtico na Disciplina de Matemática, para atender a demanda de Alunos e Professores da
Educação Infantil e Ensino Fundamental 1 e II da Rede Municipal de Ensino, junto a
Secretaria de Educação de Mulungu-CE. A Comissão de Pregão comunica aos interessados
que a entrega das propostas comerciais será até às OghOOmin do dia 15 de dezembro de
2021 e a Sessão de Disputa de Lance às 14h00min no dia 15 de dezembro de 2021. O
edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites:
www.tce.ce.gov.br/iicitacoes  e www.bbmnetlicitacoes.com. br. Maiores informações no

endereço citado ou pelo Fone: (85) 33181786 das 08:00 à 12:00 horas.

Mulungu/CE, 2 de dezembro de 2021
DIOGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA

Pregoeiro -

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nt 12/2021 - TP

O Municipio de Mulungu por meio da Comissão Permanente de Lic:tações torna
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada
de' Preços n0 012/2021 - TP, Processo Administrativo n" 2021.11.26.001 - SEINFRA, do tipo
Menor Preço Globai por Lote, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Construção do
Calçadão da Entrada do Município de Mulungu - CE. O recebimento e abertura dos
envelopes será no dia 21 de dezembro de 2021, às 09:00hs, na sala da Comissão de
licitação, situada na Rua Coronel Justino Café, n0 136 - Centro, Mulungu, Estado do Ceará,
maiores informações na sede da Prefeitura Municipal pelo telefone (85) 3328-1789 e no
site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Mulungu/CE, 2 de dezembro de 2021
DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO OUVEIRA

vretuoente na u,,omintao vermanente cc ILICITaÇ3CI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N SC'CHO03/2021

A Secretaria de Cultura torna publico que a partir do dia 03 de Dezembro de
2021 até o dia 13 de Dezembro de 2021, das 08h às 12h, estará realizando nscriçâes de
Interessados Credenciamento que visa a seleção para incentivo e fomento de' projetos de
proponentes sediados em Nova Russas. que apresentem propostas para ações de estimulo
nas diversas expressões artísticas e culturais. Modalidade: Chamamento N' SCCH003/2O21.
O Edital completo poderá ser adquirido na Secretaria de Cultura, à Av. João Gregório
Timbó, N5 1497, Universidade, Nova Russas-CE ou no Site do Município:
www.riovarussas.ce.gov.br, ou ainda www.tce.ce.gov.br, nos dias úteis apos esta
publicação, no horario de atendimento ao público das 08h às 14h.

Nova Russas-CE, 2 de Dezembro de 2021.
OD1RLEI DA SILVA SOUTO

Secretário

PR€Í[(TUÍIA MUNICIPAL DC PACAJÚS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2021.11.29.01-PERP

A Prefeitura Municipal de Pacalus-CE, torna público, aos interessados, que no
dia 15 de Dezembro de 2021, as 8:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico N2  2021.11.29.01-PERF, critério de julgamento menor preço global, modo aberto
de disputa, com fins de Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de parques
infantis confeccionados em madeira para atender as necessidades da Secretaria de
Educação de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos, disponivel na Sede da
Comissão, localizada na Rua Guarany, nv 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas
do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  no Site do Município de Pacajus:
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias:
ssrww.bbmnet.com.br. Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077, no horário de
atendimento ao publico de 08:00h às 12:00h.

Pacalus - CE, 2 de dezembro de 2021
MARIA GIRLEINETE LOPES

A Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2021.10.18.01'PERP,

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no
dia 16 de Dezembro de 2021, às 8:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão
Eletrónico N0  2021.10.18.01-PERP, critério de julgamento menor preço por lote, com fins
de Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de material de expediente e
papelaria para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Pacalus/CE
conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, locaiizada na
Rua Guarany, n0  600. Altos. Centro. no site do Tribunal de Contas do Estado do Cearà.TCF,
através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipicis.tce.ce.gov.br/lictacoes,
rio ele do Município de Pacalus/CE' hztps:!,'www.pacajus.ce.gou br/ e rio site da Bolsa
Brasileira de Mercadorias: www.bbrnnet.corrt br Maiores informações pelo fone: (085)
3346.1077, no horário de atendimento ao publico de 08:00h às 12:00h.

Pacajus-CE, 2 de Dezembro de 2021
MARIA GIRLEINETE LOPES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 2021.11.29,60-TP-ADM

O Municipio de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação,

torna publico que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade
Tomada de Preços ri' 2021.11.29.60-TP-ADM, cujo objeto é a contratação de serviços
de engenharia para recuperação e construção de pavimentação em pedra tosca sem

rejuntameoto em diversas vias públicas (Sede e Distrito) no Municipio de Pentecoste,

com data de abertura para o dia 21 de Dezembro de 2021, as 09:00h, na saia da

Comissão de Licitação, situada na Rua Dr Moreira cie Azevedo 5/rI, Centro -
Pentecoste - Estado do Ceará, maiores informações pe'ios telefones (85) 3352-2617 /

(85) 9.91046246 e no site www.tcm.ce.gou.br.

Pentecoste-CE, jO  de Dezembro de 2021

IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão de licitação

Documento assinado d,*uimmi:ronnrMp,,"2 002d2n:zs;),:c1LCP

NO 227, sesta-feira, 3 de

. N. 	 SI

F

— rn

01 	rD

o
bn

cn

'1
(D 7'